[image: bik doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.03.2020 года                                        № 45
п. Пробуждение
Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Энгельсского муниципального района на долгосрочный период
В соответствии со ст.170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в Новопушкинском муниципальном образовании, администрация Новопушкинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Новопушкинского муниципального образования на долгосрочный период согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 10 дней со дня подписания.
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).

Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                       О.Г. Бубнова
Приложение
к постановлению администрации
Новопушкинского муниципального
образования от   11.03.2020 года № 45

Положение
о порядке разработки и утверждения, периоде действия, а также требованиях к составу и содержанию бюджетного прогноза Новопушкинского муниципального образования на долгосрочный период
1. Настоящее Положение устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Новопушкинского муниципального образования на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).
2. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть лет. Разработка проекта бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) осуществляется финансовым отделом администрации Новопушкинского муниципального образования на основе прогноза социально-экономического развития Новопушкинского муниципального образования на соответствующий период (далее - прогноз социально-экономического развития).
3. Бюджетный прогноз включает:
описание условий формирования бюджетного прогноза в текущем периоде;……………………….
пояснение к показателям долгосрочного прогноза социально-экономического развития;
цели и задачи налоговой, бюджетной и долговой политики в долгосрочном периоде;…
прогноз основных характеристик бюджета Новопушкинского муниципального образования, а также показателей объема муниципального долга Новопушкинского муниципального образования;
прогноз объемов финансового обеспечения реализации муниципальных программ Новопушкинского муниципального образования на период их действия, а также прогноз расходов бюджета Новопушкинского муниципального образования на осуществление непрограммных направлений деятельности.
В состав бюджетного прогноза могут включаться иные параметры, необходимые для определения основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном периоде.
4. Финансовый отдел администрации Новопушкинского муниципального образования:
формирует проект бюджетного прогноза (изменения бюджетного прогноза) и в срок, установленный  Положением о бюджетном процессе в Новопушкинском муниципальном образовании представляет его в составе документов к проекту решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования об утверждении бюджета Новопушкинского муниципального образования на очередной финансовый год;
в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов Новопушкинского муниципального образования об утверждении бюджета Новопушкинского муниципального образования на очередной финансовый год, представляет проект бюджетного прогноза (изменений бюджетного прогноза) для утверждения постановлением администрации Новопушкинского муниципального образования.
·
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg